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Martin Procházka

Restaurace, hospody a  bary 
kvůli opatřením proti šíření ná-
kazy letos přijdou o tržby až za 
60 miliard korun. Jejich perso-
nál si proto mnohdy musí hle-
dat jinou práci. Kuchaři a číšní-
ci odcházejí pracovat do obcho-
dů či skladů.

Podle profesního portálu 
Profesia.cz si našla práci v  ji-
ném odvětví značná část ku-
chařů a  číšníků a  mají obavy 
se vracet. Z  dat společnosti 
Grason Solutions plyne, že bě-
hem jarní koronakrize bylo až 
69 procent kuchařů nuceno na-
jít obživu jinde. Pracovali ze-
jména v obchodech, kde dopl-
ňovali zboží či byli na poklad-
nách, rozváželi jídlo nebo 
pracovali ve skladech. 

Po znovuotevření restaurací 
se necelá třetina z nich vrátila 
jen na částečný úvazek a  14 
procent zůstalo v  jiných obo-
rech. Jako důvod uvádějí nejis-
totu a strach z dalších vln pan-
demie, kdy by mohli ze dne na 
den znovu přijít o práci, což si 
jako živitelé rodin nemohou 
dovolit. Celkově se tak podle 
Profesia.cz počet kuchařů, kte-
ří jsou ochotni pracovat na 
hlavní pracovní poměr, snížil 
o čtvrtinu.

V oboru, kde byl již dříve ne-
dostatek pracovních sil, je tak 
nyní ještě těžší najít zaměst-
nance. „Přestože se celkově 
snižovaly stavy zaměstnanců 
v  pohostinství přibližně o  15 
procent, je paradoxně stále pro-
blém získat kvalifi kované pra-

covníky, jako například kucha-
ře,“ potvrdil Právu šéf Asocia-
ce hotelů a  restaurací České 
republiky Václav Stárek.

Ztráty gastropodniků odha-
duje na desítky miliard. „Od 
ledna do srpna klesly tržby 
v restauracích o 40 miliard ko-
run, a to přesto, že je v létě na-
vštěvovali čeští zákazníci. 
S nástupem druhé vlny korona-
viru se predikuje propad dal-
ších 20 miliard, celkem tedy za 
letošek asi 60 miliard korun,“ 
řekl Stárek. 

Nová vládní opatření jako 
zavírací doba ve 22 hodin nebo 
maximální počet lidí u jednoho 
stolu podle něj dále krizovou 
situaci v  cestovním ruchu 
a  gastro službách prohloubí. 

Asociace proto vládě navrhla 
zavést podpůrný program pro 
gastronomii podobný tomu, ja-

ký existuje v Rakousku. „Navr-
hujeme, aby byla podpora zalo-
žena na tom, kolik provozovny 

platily na daních v loňském ro-
ce,“ vysvětlil Stárek.

O pomoc restauratérům žádá 

i  Asociace malých a  středních 
podniků. Společně s  Českým 
svazem pivovarů a  sladoven 
mimo jiné navrhla vládě až do 
konce příštího roku snížení 
DPH na stravovací služby na 
pět procent.

Zástupci oboru jsou v  kon-
taktu s  premiérem Andrejem 
Babišem (ANO). „Platí, že by 
měla vzniknout pracovní skupi-
na k  řešení problémů sektoru 
pohostinství. Právě na stravova-
cí služby jsme nicméně s účin-
ností od 1. května 2020 DPH již 
podruhé snížili, a to na 10 pro-
cent,“ řekl Právu mluvčí minis-
terstva fi nancí Tomáš Weiss. 

Snížení daňové povinnosti 
bylo podle jeho slov přijato s cí-
lem zvýšit čisté marže hospod-
ským a restauratérům, a podpo-
řit tím jejich podnikání. 

Od května platí u  prodeje 
piva v  restauracích dvě sazby 
DPH. Z  točeného piva kon-
zumovaného v  restauraci se 
platí snížená 10procentní saz-
ba, u baleného piva a  točené-
ho piva konzumovaného mi-
mo restauraci je sazba 21 pro-
cent. Nealkoholické nápoje 
jsou zařazeny do 15procentní 
sazby DPH s výjimkou nápojů 
podávaných ve stravovacích 
zařízeních, kde platí sazba 10 
procent.

Restaurace bez tržeb, kuchaři odcházejí
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Až 69 procent 
kuchařů hledalo 
obživu jinde
už na jaře. Část
se nevrátila

Jindřich Ginter

Restauracím a  hospodám 
znovu nastaly těžké časy. Uka-
zuje se ale, že vesnická a malo-
městská zařízení vládním ome-
zením často odolávají lépe než 
podniky v centru Prahy. Ty ma-
jí velké režijní náklady, ale 
kvůli absenci turistů minimál-
ní tržby. Venkovské, ale i třeba 
sídlištní hospody naproti tomu 
žijí z místních. 

„Pro hospodu vždycky byli 
základ štamgasti. Kdo ji má po-
stavenou jen na turistech, tak 
sice královsky vydělával, ale 
teď nemá ten základ,“ říká Petr 
Stibora z  rodinné restaurace 
a  penzionu Brusnice v  obci 
Brusné na Kroměřížsku. 

Obava zdejších lidí z nákazy 
se podle něj v návštěvnosti za-
tím příliš neprojevila. Zákazní-

ci chodí ve stejném počtu 
a  utrácejí víceméně stejně, 
hlavně pak o víkendech. 

Celkově je ale i podle Stibora 
tento rok těžký. Letní sezona 
byla v jeho podniku dobrá, ale 
ani tak nedožene ztráty z první 
vlny zavřené ekonomiky. Sa-
mozřejmě že poklesla i  ná-
vštěvnost penzionu. Předminu-
lý víkend měli sice ještě plno, 
ale o týden později už byla ob-
sazenost pouze 70procentní.

Zavírat se pro teď nechystá 
ani provozovatel hospody 
U Křižárny v chatařské osadě 
u Berounky. „Lidi chodí hlav-
ně podle počasí. Místní se ná-
kazy nebojí. Jsme spíš nervóz-
ní z toho, co za opatření přijde 
ze strany vlády,“ míní Pavel 
Kadrmas.

To o zhruba 25 kilometrů dá-
le po proudu, v centru Prahy, si 

mnohé podniky zoufají. „Stálí 
hosté se už na mě někdy dívají 
kysele. Ani se jim nedivím. 
Provozní rozhodl, že budou 
menší porce jídla. Šetří se i na 
rýži,“ potvrzuje servírka jedné 
restaurace na pražských Vino-
hradech. Návštěvnost i  tržby 
klesají. „Po osmnácté hodině se 
to trochu dohání, ale obědy 
jsou teď bída,“ říká bez obalu.

Podle Asociace zaměstnanců 
a provozovatelů pohostinství by 
mohla v centru Prahy brzy za-
vřít až třetina podniků. Některé 
jen na zimu, jiné natrvalo. 

Popíjejí na dálku
Koronavirová doba přinesla 

také větší odbyt lahvového 
a plechovkového piva. Není di-
vu, pije se více doma. Dva se-
dmdesátníci, staří kamarádi 
z Vysočiny, takhle začali ještě 

pravidelněji než dříve praktiko-
vat svoji „online hospodu“, jak 
tomu říkají.

Pepek žije v  Budislavi na 
Svitavsku, kde se narodil i Ru-
da. Ten se ale odstěhoval 
k  Praze. „Každý večer si ote-
vřeme plechovkovou nebo lah-
vovou plzeň, zavoláme si, při-
ťukneme si, až to řinčí v telefo-
nu, a  dokonce prohodíme pár 
slov s  imaginárním číšníkem. 
Takové divadlo. Dva tři kous-
ky, pokecáme, pak kávička 
a spát,“ vypráví Ruda.

Oba by měli vzhledem ke 
svému věku důvod bát se náka-
zy. Ale berou život i s nástraha-
mi, jaké přináší. „Je třeba pra-
covat, ale i zajít do hospody. Mít 
v sobě pořád pokoru, že nejsme 
nesmrtelní a  páni všeho tvor-
stva, ale také se radovat z kaž-
dého dne,“ uzavírá Ruda.

Vesnické hospody se drží díky štamgastům
Martin Procházka

Od pondělka bylo kvůli 
vládním opatřením proti šíře-
ní nákazy letos již podruhé 
přerušeno pořádání oblíbe-
ných hospodských kvízů. 

Těch se každý týden účast-
nilo několik tisíc lidí ve více 
než tisícovce týmů v restaura-
cích po celé republice. 

„Kvízy jsme pozastavili, 
protože spadáme do oblasti 
kulturních akcí. Hrát se nebu-
de 14 dní. Doufáme, že poté se 
začne situace zlepšovat a hra-
ní kvízů budeme moci obnovit 
tak, abychom mohli dokončit 
rozehranou sezonu, která by 
měla trvat do Vánoc,“ řekl 
Právu spolupořadatel Hospod-
ského kvízu pro Prahu a střed-

ní Čechy Martin Pompl. Spo-
kojen byl s  tím, že se v  létě 
hrálo ostošest a uskutečnilo se 
i mistrovství ČR. 

„Drtivá většina týmů se vrá-
tila, léto bylo dokonce silnější 
než to loňské. Lidem to po nu-
cené jarní přestávce chybělo,“ 
uvedl Pompl. Dodal, že šam-
pionátu v  Pardubicích se zú-
častnilo 56 týmů.

Pompl také poukázal, že 
přerušení kvízu představuje 
pro hostitelské hospody nema-
lý pokles v  tržbách. „Naštěstí 
po jaru moc hospod nezavřelo, 
ale podzim může být horší,“ 
poznamenal. Existenční potí-
že restaurací by podle jeho 
slov dál umocnilo případné 
rušení vánočních a  novoroč-
ních večírků.

Odstávka znovu postihla
i oblíbené hospodské kvízy

Ludmila Žlábková

Dva státní podniky, Lesy 
České republiky (LČR) a Dia-
mo, se dohodli na směně po-
zemků. Podle podepsaného 
memoranda o spolupráci převe-
de Diamo během několika let 
na lesnický podnik 88 hektarů 
pozemků po těžbě uranu, rud 
a uhlí, a naopak za to od LČR 
získá 11 hektarů. 

„Pozemky jsou a  zůstanou 
majetkem státu, převádí se právo 
na nich hospodařit. Seznam je 
připravený a podle stavu pozem-
ků ho budeme vždy na konci říj-
na aktualizovat,“ uvedl generál-
ní ředitel LČR Josef Vojáček. 

Na lesy se budou převádět 
sanované a  rekultivované po-

zemky v  celkem devíti krajích 
(Středočeském, Karlovarském, 
Moravskoslezském, Jihomorav-
ském, Olomouckém, Jihočes-
kém, Plzeňském, Libereckém 
kraji a  v  Kraji Vysočina), a  to 
úplatně, tedy za ceny v  místě 
a čase obvyklé, stanovené zna-
leckými posudky. Poté na nich 
začnou lesníci hospodařit. 

Diamo provádí sanaci a  re-
kultivaci pozemků, které spra-
vuje po zaniklých nebo utlu-
movaných těžebních organiza-
cích. Na některých pozemcích 
už dnes rostou lesy díky rekul-
tivacím nebo přirozené obnově 
porostů. „Na nich je třeba začít 
hospodařit, proto se převádějí 
lesnickému podniku,“ dodal 
Vojáček. 

V  podepsaném memorandu 
Diamo deklaruje zájem o  pře-
vod jedenácti hektarů pozemků 
od Lesů ČR.

„Potřebujeme je zejména 
k zahlazování následků hornic-
ké činnosti, například pro 
umístění materiálových depo-
nií, manipulačních prostor pro 
likvidaci stavebních objektů 
nebo sanaci odvalů po těžbě 
nerostných surovin,“ vysvětlil 
ředitel Diama Ludvík Kašpar.

Memorandum se podle něj 
týká také pozemků pro zajiště-
ní ekonomických zájmů stá-
tu v  oblasti využití kritických 
superstrategických surovin EU 
a  některých dalších surovin 
v souladu s vládním usnesením 
z roku 2017.

Státní lesy převezmou pozemky po těžbě uranu

Vlna snižování cen energií 
pokračuje. Poté, co zlevnění 
elektřiny ohlásil největší doda-
vatel ČEZ, přichází s poklesem 
cen další významný hráč na tr-
hu, společnost innogy.

Od listopadu snižuje fi rma 
ceny silové elektřiny u produk-
tu elektřina Standard v  zóně 
ČEZ Distribuce v  průměru 
o  devět procent. V  této distri-
buční zóně klesnou také ceny 
fi xních produktů innogy, na-
příklad nejprodávanějšího tari-
fu elektřina Optimal.

„S  nejoblíbenějším produk-

tem Optimal si náš zákazník 
zajistí oproti ČEZ nižší ceny 
o 13, 15 a 17 procent v jednotli-
vých letech smlouvy a zároveň 
v  každém roce získá bonus ve 
výši pět set korun,“ uvedl ředi-
tel innogy pro maloobchod 
a marketing David Konvalina.

ČEZ už dříve uvedl, že po 
snížení cen od října zákazní-
ci za spotřebovanou mega-
watthodinu (MWh) uspoří 
zhruba 230 korun. Při průměr-
né roční spotřebě domácností 
3,5 MWh to znamená několik 
stovek korun. (pro)

Elektřinu zlevní i innogy

Ministerstvo práce a  sociál-
ních věcí (MPSV) by mělo mít 
příští rok na podpory v  neza-
městnanosti dvojnásobek pe-
něz než v minulých letech. Cel-
kem by to mělo být 15,5 mili-
ardy korun. 

Méně prostředků než dosud 
má směřovat do podpory za-
městnávání, a to i přes chystané 
zavedení kurzarbeitu. Nepočítá 
se ani s tím, že by se v krizové 
době zvedly výdaje na sociální 

dávky. Vyplývá to z  návrhu 
státního rozpočtu. 

Resort práce by měl hospo-
dařit s  příjmy 538,4 miliardy 
a výdaji 707,8 miliardy korun. 
Plánuje tak utratit ještě o  13,3 
miliardy více než letos.

Od ledna se především musí 
zvýšit penze, a  to v  průměru 
o  839 korun měsíčně. Resort 
na ně počítá s 504 miliardami 
korun, což je o  29,5 miliardy 
víc než letos. (ČTK, zr)

Peníze na podporu lidí
bez práce se zdvojnásobí

Prodej elektroaut
a hybridů roste
Prodej nových elektromobilů 

na českém trhu vzrostl za letoš-
ní tři čtvrtletí meziročně o 195 
procent na 1732 aut. Prodej 
hybridních vozů se zvýšil o 44 
procent na 8310 aut. Prudký 
nárůst o 360 procent zazname-
naly plug-in hybridy.

Mezi elektroauty vede Škoda 
Citigoe iV, které si pořídilo 707 
zákazníků, hybridům kraluje 
Toyota s 2821 prodanými auty.

Celkový prodej osobních aut 
v ČR se ale snížil o 22,4 % na 
148 319 vozů. (ČTK)

Zrekultivovaná plocha na Dole Křižany I na Liberecku.

F
o

to
 S

tá
tn

í 
p

o
d

n
ik

 D
ia

m
o



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Photoshop 5 Default CMYK)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.10000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.10000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


